
Vojenské lesy a statky

dětem

www.vls.cz





Milé děti,

chceme vám ukázat, že na vás v každém ročním období čeká v lese mnoho 
zajímavých překvapení a dobrodružství.

Když se budete pozorně dívat a budete lesem procházet tiše a spořádaně, 
třeba narazíte na luční vílu nebo na lesního skřítka. Možná zahlédnete 
zvířátko nebo třeba naleznete jeho stopy. A pokud budete pozorně číst 
tento sešit, naučíte se podle stop zvířátka poznávat.

Zjistíte, co znamenají barevné značky, které vídáte na stromech a také 
budete umět bez kompasu určovat světové strany ve volné přírodě.  
Takže už se nebudete muset bát, že se v lese ztratíte. 

Budete-li šikovní, naučíte se tajnou Morseovku, díky které dokážete 
v tomto sešitě objevit tajemný poklad. 

Těšíme se spolu s vámi, že v našem sešitě i v tom opravdovém lese naleznete 
mnoho zajímavého. 

Přejeme Vám při tom mnoho zábavy.

Vojenské lesy a statky ČR, s. p.











































Vydaly:
Vojenské lesy a statky CR, s. p., Pod Juliskou 5, 160 64 Praha 6
Ilustrace: ilustrator@seznam.cz www.vls.cz


